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こども館行事予定

申し込み お問い合わせ ： 島田市こども館活動室

０５４７－３５－００６３

受付時間 ： １０：００～１７：００
（受付はご本人分のみとなります）

島田市こども館

ホームページ

※コロナウイルスの感染状況により、こども館での行事は変更・中止になる場合があります。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

こども館ご利用にあたってのお願い

◆ プレイルームぼるねのご利用人数は、現在各時間帯先着１５０名様としております。

チケット販売時間 ： 土・日・祝９：３０～ 平日９：４５～

電話予約等は行っておりません。直接ご来館いただき、ご購入ください。

◆当面の間、プレイルームは①１０：００～１２：００ ②１２：３０～１４：３０③１５：００～１７：００の３回とし、

１７：００で閉館させていただきます。

◆入場前に、検温及びアルコール消毒をお願いします。（３７．５度以上ある方、また咳等の症状のある方は入館をご遠慮ください）

◆館内（４階フロアすべて）での水分補給を除く飲食はご遠慮ください。

◆ご来館の際はマスクの正しい着用をお願いいたします。

◆小学生のみで利用される場合は、緊急連絡先の記入が必要です。

通っている小学校名・確実に連絡のとれる電話番号をお知らせください。

◆学校で感染症が流行し学級閉鎖となった場合、対象の児童は疾病の症状がなくても入館できません。

こども館では「大雨」「暴風」の２つの警報が発令した場合、利用途中でも閉館となりますのでご注意ください。

「大雨」警報のみでも、「特別警報」に切り替わった場合は閉館となります。

また、小学生のみで来館の場合、保護者様へ連絡を入れお迎えに来ていただく場合もありますのでご了承ください。

警報発令時のこども館利用について

プラレール広場プラレールひろば
開催期間 ８月１２日（金）～８月１４日（日）

１０：００～１６：００（最終日は１５：００終了）

場所 こども館多目的室

プラレールが大好きなお兄さんたちが全国から

集まり、会場いっぱいのジオラマにたくさんの

電車を縦横無尽に走らせます！

迫力のあるプラレールの世界をお楽しみください!

令和４年 しまだしこどもかん

８月号 こどもかんだより

今年で島田市こども館は10周年を迎えます。

感謝を込めて、期間中オープン記念ウィークを

開催いたします。

イベント期間中は、こども館が海の中をイメージした

いつもと違う涼しげな姿に大変身！

その他いろいろなお楽しみを用意して

お待ちしております！

島田市こども館 １０周年

オープン記念ウィーク
開催期間：8月2日（火）～8月7日（日）

10：00～17：00

ボールプールで

ラッキーボールを探そう！

期間限定増量！

期間中はガチャができるよ！

オリジナル

記念うちわ

プレゼント！
えい茶いくんが

やってくる！
他にもいろんな

お楽しみがあるよ！



日 曜日

1 月 休館日　※支援学校特別開館事業

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

 8 月 ※１

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木 ※１

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

プラレールひろば（10:00～16:00）

プラレールひろば（10:00～15:00）

８月

行事予定

科学にチャレンジ

山の日

プラレールひろば（10:00～16:00）

オセロマスター

科学にチャレンジ

スライム作り＆金魚すくいなど
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こども館行事予定

※ 1 島田市内小学生のみ申し込み可能

◆※1は、抽選ではなく先着順となります。

七夕かざりウィーク
日時：８月２日(火)～７日(日)10:00～17:00

場所：交流スペース

対象：こども館来館者 自由参加

島田はひと月遅れの七夕まつりを行います。

こども館に遊びに来て、大きな笹にお願いごとの

短冊を結び、幸せを祈りましょう。

日時：８月８日(月) 13:30～15:30

場所：こども館多目的室

対象：島田市内小学３年～６年

定員：２０名

申込期間：7月25日(月)～8月5日(金)10:00～17:00

講師：島田高校科学部の皆さん

島田市こども館 開催 オセロ大会

「オセロマスター2022」
日時：８月１８日(木)

10:30～ 1・2年生/3・4年生
13:30～ 5・6年生

場所：こども館多目的室

対象：島田市内小学生

定員：低・中・高学年 各２０名

申込期間：7月25日(月)～8月15日(月)

10:00～17:00
しまだ中央母親クラブ

8月2日(火)～7日(日)

10周年オープン記念ウィークに協力

8月12日(金)～12日(日) 

プラレールひろばに協力

8月18日(木) オセロマスターに協力
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島田高校科学部の皆さんが、人気のスライム作りや

夏祭りをイメージした金魚すくいなどの実験を

やさしく、丁寧に教えてくれます。

10

〇低中高学年に分けてトーナメント形式で行います

〇対戦相手は当日くじ引きにて決定します

〇終了時間は参加人数により変わります。


